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Projektet 
 
 

I EU:n regeringar och byråkratier är centrala 
aktörer i utformningen av politiken. Byggandet av 
EU:s multi-level-system framkastar problem hur 
verkställande som förhandlar på europeisk nivå 
kan bli föremål för parlamentarisk kontroll; även 
parlamentarisk medstyrande är underkastad svå-
rare villkor på europeiserade politikområden än 
på nationell ram. Tills idag är till stor del oklart 
vilka roller tjänstemän, regeringarna och parla-
mentarikerna tilldelar ömesidigt i europeiserade 
politikområden, om dessa roller är kompatibla 
och vilka problem som uppstår i beslutspro-
cessen när de inte passar ihop. 

Projektet kombinerar centrala metoden av 
parlaments- och förvaltningsforskning genom att 
undersöka ömesidigt rolluppfattningar och inter-
aktionsrelationer mellan de nämda grupper av 
aktörer i Tyskland, Ungern och Sverige. 

I alla tre länder finns det arbeteparlamenter, men 
de skiljer sig i sina rättsliga och administrativa 
traditioner. Projektet beror bland annat på anta-
gandet att rollerna varierar inte bara beroende på 
administrativa traditionen, men också på euro-
peiseringsgrad av ett politikområde. I den empi-
riska undersökningen ska analyseras de mer 
europeiserade politikområden miljö och ekonomi 
och den knappt europeiserade pensionspolitiken. 

Syfte / Förväntade resultat 
 

 

Projektets syfte är att att utarbeta olika roll-
uppfattningar och interaktionsmönster mellan 
tjänstemännen, regeringarna och parlamen-
tarikerna i europeiserade politikområden på 
grundval av semistrukturerade intervjuer och 
dokumentanalys. Det bidrar också till teore-
tisk utveckling genom sammankopplingen av 
hittills dominerande institutionsteoretiska för-
klaringar med kognitiv teori. 

Det förväntas att de olika rättsliga och ad-
ministrativa traditioner av de utvalda länder-
na reflekteras utvecklingsberoende (path de-
pendent) i interaktioner mellan departe-
mentstjänstemän, regeringsmedlemmar och 
parlamentsledamöter - utan att möjligheten 
för konvergenta utvecklingar uteslutas på för-
hand. Genom europeisering kan det ochså 
utvecklas en diffusion av "europeiserade" 
rolluppfattningar i delar av administrationen - 
vilket förmodligen är svårare i parlamenter.  

Forskningsinstitutet 
 
 

Det tyska forskningsinstitutet för offentlig 
förvaltning Speyer (FÖV) är den enda icke-
universitets institution i Förbundsrepubliken 
Tyskland som gör användningsorienterad 
grundforskning inom området för adminis-
trativa vetenskaper. Det grundades 1976. 

Institutets uppdrag är forskning inom om-
rådet för administrativa vetenskaper med 
särskild tonvikt på den offentliga förvalt-
ningens praktiska behov och funktioner 
(motto: forskning om och för den offentliga 
förvaltningen). 

Detta åtagande bekräftar mångfalden av den 
administrativa forskningen, vilket återspeglas 
i de olika ämnesområden som finns på FÖV 
(administrativ vetenskap i trängre bemärkel-
se, juridik, ekonomi såväl som social, politisk 
och historisk vetenskap). Som en institution 
av landsomfattande vetenskapspolitisk in-
tresse, FÖV ingick den gemensamma forsk-
ningsfrämjande av staten och delstaterna, 
den så kallade "Blaue Liste".  

FÖV är en medlem av det vetenskapliga 
samfundet kallas ”Wissenschaftsgemein-
schaft Gottfried Wilhelm Leibniz” (WGL). 

 


